
 
 
Uniwersytet SWPS jest niepubliczną uczelnią akademicką prowadzącą działalność 
naukową oraz dydaktyczną w Warszawie, Wrocławiu, Sopocie, Poznaniu, Katowicach i 
Krakowie. Należymy do grona najbardziej aktywnych ośrodków badawczych w Polsce, a 
wyniki naszych badań znajdują zastosowanie w różnych obszarach gospodarki i życia 
społecznego. Wysoką jakość badań przekładamy na nowoczesną dydaktykę, oferując 
programy studiów oparte na najnowszej wiedzy, które realnie przygotowują do wyzwań 
współczesnego świata. 
 
To wspólnota łącząca różnorodne doświadczenia i przekonania. Tworzymy otwarte, 
wielokulturowe środowisko, które pozwala wszystkim osobom zatrudnionym realizować 
cele i w pełni rozwijać ich potencjał. 
 
Nasze zaangażowanie w rozwój nauki i dążenie do najwyższej jakości badań to 
fundament, na którym budujemy nasze sukcesy, czego potwierdzeniem jest wyróżnienie 
kategorią A+ jako jeden z najlepszych ośrodków w kraju prowadzący badania w obszarze 
psychologii oraz nauk o polityce i administracji. 
 
Uniwersytet SWPS jako uczelnia niepubliczna istnieje po to, by poprzez edukację, naukę, 
sztukę i działalność publiczną służyć człowiekowi, społeczeństwu i środowisku. Tę misję 
wypełniamy jako silna instytucja, oparta na wspólnocie osób pracujących, uczących się i 
absolwenckich. 
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Post-doc 
Instytut Nauk Społecznych 

Grupa zatrudnienia: badawcza 
 

Zadania na stanowisku:   

●​ wsparcie przy organizacji dyskusji przy okrągłym stole, przeglądów 
literatury, opracowywaniu narzędzi badawczych (ankiet) oraz interwencji 
eksperymentalnych, koordynacja współpracy z firmami badawczymi, 
analiza danych oraz raportowanie wyników 

●​ udział w administracji badawczej oraz organizacji wydarzeń związanych z 
projektem 

●​ upowszechnianie wyników projektu DEPOLARIZE na międzynarodowych 
konferencjach oraz seminariach katedralnych/wydziałowych 

●​ prowadzenie i publikowanie wysokiej jakości badań naukowych w ramach 
projektu DEPOLARIZE 

 



 
 
Wymagania: 

●​ stopień doktora (PhD) w dziedzinie  nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o polityce i administracji​ lub pokrewnej dyscyplinie (socjologia, 
antropologia) 

●​ zaawansowane umiejętności w zakresie metodologii ilościowej oraz 
doświadczenie w analizie sondażowej/ankietowej i projektach 
eksperymentalnych 

●​ silne zainteresowanie lub dorobek badawczy w obszarze studiów nad 
demokracją, regresem demokratycznym (democratic backsliding) oraz 
polaryzacją afektywną 

●​ wiedza ekspercka w zakresie współczesnej polityki polskiej 
●​ biegła obsługa programu Stata i/lub języka R 
●​ doskonała znajomość języka angielskiego (w mowie i piśmie) 
●​ doskonała znajomość języka polskiego (w mowie i piśmie) 

 
 
Oferujemy: 
 

●​ zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w pełnym wymiarze godzin na 
okres 12 miesięcy 

●​ pracę w trybie hybrydowym 
●​ wynagrodzenie w wysokości 14 000,00 zł brutto brutto/miesiąc 
●​ wsparcie Działu Badań Naukowych w realizacji i rozliczaniu projektów 

badawczych 
●​ możliwość udziału w konferencjach naukowych 
●​ premie za publikacje wysoko punktowane afiliowane w Uniwersytecie 

SWPS  
●​ wsparcie w komercjalizacji projektów badawczych  
●​ atrakcyjny pakiet benefitów 

○​ zniżka na studia magisterskie i podyplomowe dla osób pracujących i 
ich najbliższych, która rośnie wraz ze stażem pracy 

○​ zniżka na pozostałą ofertę edukacyjną oferowaną przez Uniwersytet 
SWPS 

○​ 30% zniżki na kursy językowe w szkole językowej Uniwersytetu SWPS 
○​ możliwość rozwoju zawodowego poprzez udział w programie 

Erasmus+ 
○​ wsparcie psychologiczne w Klinice Terapii Poznawczo-Behawioralnej 

Uniwersytetu SWPS 
○​ karta sportowa Multisport Plus 
○​ dofinansowanie do prywatnej opieki medycznej w Medicover lub Lux 

Med oraz korzystne pakiety dla ich najbliższych 
○​ dostęp do kafeterii benefitów jednorazowych 
○​ dofinansowanie do okularów 



 
 

○​ ubezpieczenie na życie w TU PZU 
 
Wymagane dokumenty: 

●​ CV naukowe zawierające opis osiągnięć naukowych, listę publikacji lub 
wystąpień konferencyjnych, listę nagród i osiągnięć za pracę naukową oraz 
opis kompetencji do realizacji zadań określonych w ogłoszeniu 

●​ skan dokumentu potwierdzającego uzyskanie stopnia naukowego doktora  
●​ oświadczenie potwierdzające znajomość języka obcego na wymaganym 

poziomie 

 

Kryteria formalne:​
 

●​ osiągnięcia naukowe, w tym publikacje w renomowanych 
wydawnictwach/czasopismach naukowych oraz aktywny udział w 
krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych: 30% oceny 
końcowej 

●​ kompetencje do realizacji określonych zadań w projekcie badawczym: 
50% oceny końcowej 

●​ wyróżnienia wynikające z prowadzenia badań naukowych, stypendia, 
nagrody oraz doświadczenie naukowe zdobyte poza macierzystą 
jednostką naukową w kraju lub za granicą, warsztaty i szkolenia naukowe, 
potwierdzony udział w projektach badawczych finansowanych z funduszy 
europejskich: 20% oceny końcowej 

 
 
 
 
Ważne daty:​
 

●​ termin nadsyłania aplikacji: 2026-04-25  
●​ termin rozstrzygnięcia konkursu: 2026-04-30 
●​ termin rozpoczęcia pracy: 2026-05-01 

 
Skład Komisji konkursowej:​
 

●​ prof. dr hab. Mikołaj Cześnik - przewodniczący Komisji 
●​ dr hab., prof. Uniwersytetu SWPS Marta Żerkowska-Balas - członkini Komisji 
●​ dr hab. Selim Erdem Aytaç (KOC University) - członek Komisji 
●​ Kinga Luboń - przedstawicielka Działu Personalnego 
●​ Zuzanna Świtalska - sekretarz Komisji 



 
 
 
Link do regulaminu 
 
Komisja‌ ‌konkursowa‌ ‌zastrzega‌ ‌sobie‌ ‌prawo‌ ‌do‌ ‌kontaktu‌ ‌jedynie‌ ‌z‌ ‌wybranymi‌ 
‌kandydatami.‌ ‌  

Najwyżej ocenieni przez Komisję Kandydaci zostaną zaproszeni na rozmowę 
kwalifikacyjną. 

‌W razie potrzeby dodatkowe informacje można uzyskać poprzez kontakt 
elektroniczny pod adresem zswitalska@swps.edu.pl, wskazując numer 
referencyjny 1157/INS/WWA/26. 

Zgłoszenie należy przesłać drogą elektroniczną za pośrednictwem formularza 
rekrutacyjnego dostępnego po kliknięciu w przycisk APLIKUJ. 

 

Nazwa i opis projektu badawczego: 

Affective polarization and democratic attitudes (DEPOLARIZE) 
 
Oznaki regresji demokratycznej są widoczne na całym świecie, a polityka w wielu 
krajach coraz częściej charakteryzuje się wrogością i nieufnością ponad 
podziałami partyjnymi. Zjawisko to znane jest jako polaryzacja afektywna. Czy 
polaryzacja ta napędza proces odchodzenia od demokracji? Choć istnieje kilka 
teoretycznych przypuszczeń dotyczących tego, jak polaryzacja afektywna osłabia 
systemy demokratyczne, brakuje dowodów oraz skutecznych metod 
przeciwdziałania. 

Finansowany przez UE projekt DEPOLARIZE ma na celu zidentyfikowanie 
wiarygodnych i uniwersalnych interwencji eksperymentalnych, które pozwolą 
ograniczyć polaryzację afektywną w różnych kontekstach. Projekt dąży również do 
ustalenia związku przyczynowo-skutkowego między tą polaryzacją a spadkiem 
postaw demokratycznych.  

W ramach prac zostaną zebrane i przeanalizowane wysokiej jakości dane 
obserwacyjne oraz eksperymentalne z badań przeprowadzonych na Węgrzech, w 
Polsce, Turcji oraz w Stanach Zjednoczonych. 

 

 

https://drive.usercontent.google.com/download?id=18a60XJkeCLyGP_PajztDUF4cqle3tSyA&authuser=0&acrobatPromotionSource=GoogleDriveNativeView
https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=3195257a7974454fbe7d0386f02cc0fc

